
COPIA
 

COMUNE DI VILLARICCA
Citta' Metropolitana di Napoli

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

127 17-02-2025
 

Servizio:SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

Responsabile del Servizio:TOPO MARIA
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACCREDITAMENTO
LIBRERIE EDICOLE E CARTOLIBRERIE ANNO SCOLASTICO 2025 2026

 
 
 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni 

Visto il Decreto Sindacale n° 7 - prot. 1231/2023 del 22/12/2023, con il quale veniva conferita alla sottoscritta la
direzione ad interim del Settore Ragioneria, Economato, Patrimonio e delle Entrate, oltre alle relative funzioni
dirigenziali, ai sensi del combinato disposto tra l’art. 107  e dell’art. 109, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.
267;

Premesso che:

-Con Deliberazione di Giunta  Comunale n. 11 del  27.01.2025 è stato approvato lo schema di D.U.P. in cui  sono
stati dati obiettivi specifici in materia di Servizi Scolastici relativamente alla digitalizzazione dei buoni libro e
cedole librarie;

-Il Comune di Villaricca intende confermare, per l’anno scolastico 2025/2026, la gestione informatizzata delle
seguenti procedure:

Fornitura dei libri di testo agli alunni della scuola primaria, attraverso la digitalizzazione delle cedole
librarie e dei buoni libro: Erogazione del contributo regionale per la fornitura gratuita dei libri di testo
agli alunni della scuola secondaria di 1° e 2° grado.

1/3



-All’uopo si rende necessario procedere con l’approvazione di  apposito Avviso Pubblico per la  formazione
dell’elenco delle  edicole/cartolibrerie

Tanto premesso

DETERMINA

Approvare l’Avviso Pubblico qui allegato ai fini dell’accreditamento delle  librerie  e delle  edicole/
cartolibrerie per a gestione digitalizzata dei buoni libro e delle cedole librarie;

Approvare altresì,

Il modello di domanda;

Dichiarazione di possesso dei requisiti;

Informativa privacy;

Modello per informazione antimafia

I soggetti che intendono fornire i libri di testo agli alunni delle scuole del territorio
dovranno accreditarsi secondo la procedura e con la modulistica  descritta nell’allegato
Avviso Pubblico

Gli esercenti di librerie o cartolibrerie che intendono accreditarsi presso il comune di
Villaricca (NA) per la fornitura dei libri di testo e cedole, dovranno presentare specifica
domanda allegata al presente avviso  e pubblicata sul sito: www.comune.villarica.na.it
allegando alla stessa dichiarazione tutta la documentazione richiesta nell’allegato Avviso
Pubblico;

Le richieste di accreditamento dovranno pervenire ESCLUSIVAMENTE mediante pec
all’indirizzo di posta elettronica: protocollo.villaricca.it entro e non oltre il  14 MARZO 
2025 ORE 12.00;

Le domande dovranno pervenire, a pena di esclusione, complete di tutti gli allegati
richiesti nel presente Avviso e con le modalità indicate nell’allegato Avviso.

 Le eventuali domande consegnate in formato cartaceo saranno respinte.

L’accreditamento ha durata annuale ovvero è relativo all’anno scolastico 2025/2026
e non comporta per questo Ente l’assunzione di obblighi nei confronti degli esercenti
di cartolibrerie/librerie, in quanto sarà’ la famiglia beneficiaria del contributo a
scegliere autonomamente  il rivenditore a cui rivolgersi tra quelli accreditati.

Trasmettere la presente agli Uffici di Segreteria per gli adempimenti di competenza.

 

 

 

  
 

 
DETERMINAZIONE N. DEL 17-02-2025

2/3

http://www.comune.villarica.na.it


 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER ACCREDITAMENTO LIBRERIE
EDICOLE E CARTOLIBRERIE ANNO SCOLASTICO 2025 2026
 
 

Il Responsabile del Servizio
TOPO MARIA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 
 
Copia del documento informatico formato e depositato presso questo Ente.
 

3/3


